
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8203 | E-mail: progepe@ufersa.edu.br | http://progepe.ufersa.edu.br/ 

PORTARIA UFERSA/PROGEPE N.º 0505/2020, de 10 de julho de 2020 

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal Rural do Semi-
Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB N° 0661/2019, de 
27 de setembro de 2019, e tendo em vista a delegação de competência constante na Portaria 
UFERSA/GAB n° 429/2018, de 26 de junho de 2018, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional para o padrão de 
vencimento imediatamente subsequente, tendo em vista o resultado favorável apresentado na 
avaliação de desempenho, aos servidores técnico-administrativos relacionados a seguir, 
observando-se as respectivas datas de vigência: 

I. Adams Morais Alves, matrícula SIAPE nº 2117422, ocupante do cargo 
de Assistente em Administração, para o Nível 05, com vigência a partir 
de 02 de maio de 2020; 

II. Antônio Wilton de Morais Júnior, Matrícula SIAPE nº 1549859, 
ocupante do cargo de Administrador, para o Nível 10, com vigência a 
partir de 01 de março de 2020; 

III. Arianne Paula Ribeiro da Costa Rodrigues, matrícula SIAPE nº 
1351968, ocupante do cargo de Secretário Executivo, para o Nível 08, 
com vigência a partir de 15 de julho de 2020; 

IV. Arly Dayany Fernandes Lopes de Carvalho, matrícula SIAPE nº 
1621006, ocupante do cargo de Assistente em Administração, para o 
Nível 06, com vigência a partir de 19 de maio de 2020; 

V. Cibelle dos Santos Carlos Amorim, matrícula SIAPE nº 2118104, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, para o Nível 05, 
com vigência a partir de 05 de maio de 2020; 

VI. Eduardo Alves de Mendonça, matrícula SIAPE nº 1741385, ocupante 
do cargo de Operador de Câmera de Cinema e TV, para o Nível 08, com 
vigência a partir de 30 de maio de 2020; 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8203 | E-mail: progepe@ufersa.edu.br | http://progepe.ufersa.edu.br/ 

VII. Euclides Moreira de Sousa Filho, matrícula SIAPE nº 1749874, 
ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área, para o Nível 08, 
com vigência a partir de 15 de julho de 2020; 

VIII. José Francisco dos Passos Júnior, matrícula SIAPE nº 1750634, 
ocupante do cargo de Jornalista, para o Nível 08, com vigência a partir 
de 15 de julho de 2020; 

IX. Marcos Tullyo Campos, matrícula SIAPE nº 2549936, ocupante do 
cargo de Analista de Tecnologia da Informação, para o Nível 08, com 
vigência a partir de 28 de julho de 2020; 

X. Sale Mario Gaudêncio, matrícula SIAPE nº 1752373, ocupante do 
cargo de Bibliotecário-Documentalista, para o Nível 08, com vigência 
a partir de 19 de julho de 2020. 

Art. 2º Este ato entra em vigor nas respectivas datas de vigência. 

 

 

 
Alexandre José de Oliveira 

Pró-Reitor  

 

 


		2020-07-10T16:12:14-0300
	ALEXANDRE JOSE DE OLIVEIRA:48086878449
	Eu estou aprovando este documento




